
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«27 » октября 2016 года        № 1115 

 

 

Об утверждении  результатов  

школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

 школьников в 2016 -2017 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 

2015 года № 1488 «Об утверждении Порядка  проведения всероссийской 

олимпиады школьников (с изменениями на 17 декабря 2015 года), приказом 

департамента образования Белгородской области от 24.08.2016 г. №2717 «О 

проведении школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году, а также в 

целях организованного подведения итогов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016 – 2017 учебном году по  предметам  естественно-

научного и гуманитарного циклов, физической культуре, технологии, 

основам безопасности жизнедеятельности  (приложение №1 в электронном 

виде). 

2. Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету. 

3. Методисту отдела оценки качества образования  и мониторинга 

Журавель Н.В. разместить на сайте управления образования администрации 

Ракитянского района  результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016 – 2017 учебном году по предметам естественно -научного 

и гуманитарного циклов, физической культуре, технологии, основам 

безопасности жизнедеятельности.    



4. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету и классу (приложение № 2) 

5.  Руководителям общеобразовательных учреждении: 

5.1. Сформировать и направить в срок до 31.10.2016 г. заявки на 

участие учащихся  в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2016 – 2017 учебном году, набравших необходимое количество 

баллов для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников.  

5.2. Организовать подготовку дипломов и награждение победителей и 

призёров школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников по 

результатам утвержденных рейтингов. 

6. Контроль за исполнением приказа  возложить на  и.о. начальника 

отдела  поддержки,  развития образования и воспитания, внедрения 

инновационных технологий и реализации проектов  С.А. Луценко. 

И.о. начальника                         

 управления образования                                                            И. Кутоманова 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: В.В. Печерская 

Тел.:55-4-51 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

№ 1115 от 27 октября 2016 года 

 

Проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

предмет Проходной балл 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Физика 15 10 10 20 12 

2 Немецкий язык 55 40 

3 История 50 50 16 25 25 

4 Литература 10 15 37 24 50 

5 Химия 15 12 22 11 10 

6 Экология 24 24 17 15 24 

7 Русский язык 17 25 25 35 75 

8 Английский язык 42 38 

9 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

40 40 45 60 60 

10 Математика 15 13 15 14 13 

11 Обществознание 24 20 35 31 36 

12 Физическая 

культура 

53 51 

13 География 19 16.5 18 24 24 

14 Астрономия 12 13 15 20 10 

15 Экономика 24 20 30 13 12 

16 Мировая 

художественная 

культура 

13 40 40 40 45 

17 Право 14 19 40 33 31 

18 Технология 16 (дев.), 

15 

(мальч.) 

16 (дев.), 

15 

(мальч.) 

14 17 17 

19 Биология 23 24 24 36 36 

20 Информатика 135 150 150 110 110 

 


